
JUZAGO LABORAL

Por disposición de la Jueza de Distrito en lo Laboral de la Decima Nominacion de de rosario, se ha
ordenado  citar  a  los  herederos  del  causante  BAEZ  NICOLAS  DNI  N°  7.550.402,para  que
comparezcan a estar a derecho en el termino y bajo apercibimiento de nombrar curador conforme
lo  prescripto  por  el  art  597  del  CPCCSF.  Autos  caratulados:  “BAEZ  NICOLAS  c/  LEDESMA
s/Consignacion” (CUIJ: 21-03755345-7). Dra. Paula Nydia Hechem,Dra. Paula Verónica Calace Vigo
(Jueza). Rosario, 29 de Diciembre de 2022.Dra. Aldana Viele, secretaria.

$ 40 493728 Feb. 15 Feb. 17

__________________________________________

TRIBUNAL COLEGIADO

La DRA. JORGELINA ENTROCASI, Jueza del Tribunal Colegiado de Responsabilidad Extracontractual
2  Nominación  Rosario,  ha  dispuesto  notificar  al  Sr.  CESAR  RAMON  CESPEDES:  “ROSARIO,
22/12/2021. De la caducidad de instancia interpuesta: TRASLADO a las partes por su orden. Previo
informe de Mesa de Entradas. Fdo.

DRA. MAYRA Ibáñez, secretaria. Federico Miguel Svilarich, prosecretario.

$ 50 493749 Feb. 15

__________________________________________

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA

Por disposición del Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 11º
Nominación de Rosario, en autos: “ZIGON GABRIEL A. C/ PERIER MAXIMILIANO DAVID s/ Ejecutivo”
CUIJ 21029551143, se hace saber que se dictó el siguiente Auto: “Nro. 30. Rosario 6/02/23 (fecha
casillero SISFE)Y VISTOS:.. .Y CONSIDERANDO: RESUELVO: Aprobar la planilla practicada en cuanto
por derecho corresponde hasta la concurrencia de la suma de $1.143.296,58.-Insértese y hágase
saber. FDO. Luciano Carbajo (juez). Dr. Sergio A. González (secretario)l

$ 40 493721 Feb.15 Feb. 17

__________________________________________

Por disposición de la Sra. Jueza de Primera Instancia de Distrito Civil  y Comercial de la l8va
Nominación  de  Rosario,  Dra.  Susana Gueiler,  Secretaria  de  la  Dra.  Patricia  Beade en  autos:
“CORONEL DELIA SUSANA s/Cremacion”, CUIJ 212963029-9, se ha dispuesto publicar edictos en el
BOLETÍN OFICIAL por dos días citando a toda aquella persona que quiera formular observaciones
respecto del pedido de cremación de quien fuera en vida DELIA SUSANA CORONEL DNI 11.127.387.
Publíquese sin cargo alguno en virtud del patrocinio letrado ejercido por la Defensoría General



Zonal N° 5.- Rosario.

S/C 493739 Feb .15 Feb. 16

__________________________________________

Hágase saber que dentro de los autos caratulados, “GYT PLUS S.A. s/ Concurso Preventivo” CUIJ
21-02937957-9, que tramita por ante el Juzgado de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial
de la Tercera Nominación de la ciudad de Rosario, provincia de Santa Fe, se ha dictado resolución
nro.21,  Tomo 28 ,  Folio  134 de fecha 09/02/2023,  que en su  parte  RESOLUTIVA dispone lo
siguiente: “RESUELVO. Proclamar la existencia de acuerdo preventivo respecto de los acreedores
verificados o declarados admisibles.- Publíquense edictos de ley en el BOLETIN OFICIAL y Tribunal.
Insértese y hágase saber Fdo: Dr Federico Lema (Seretario) y Dr. Ezequiel Zabale (Juez).

$ 200 493747 Feb. 15 Feb. 23

__________________________________________

Por disposición del Juzgado de 1era .Inst. Civil y Comercial de la 2da Nom. de Rosario, en autos
“FASCIA, JUAN MANUEL c/ CEJAS, SERGIO EMANUEL s/ Juicio Ejecutivo” (CUIJ 21-02898208-6) se
dictó Decreto de fecha 11/03/2022, “Rosario, 11 de Marzo de 2022. Cargo 37/22. No habiendo
comparecido  la  parte  demandada  a  estar  a  derecho  a  pesar  de  encontrarse  debidamente
notificada  y  vencido  el  término  para  hacerlo,  declárasela  rebelde,  y  prosiga  el  juicio  sin  su
representación.-“  Firmado:  Dr.  Carlos  Cadierno  (Juez  en  suplencia)  Dra.  Marianela  Godoy
(Secretaria).Dra. Cecilia Vaquero prosecretaria.

$ 40 493691 Feb. 15 Feb. 17

__________________________________________

Por disposición de la Sra. Jueza de Primera Instancia de Distrito Civil y Com. de la 13 Nominación
de Rosario, a cargo de la Dra. Verónica Gotlieb (Jueza), Secretaría a cargo del Dr. Lucas Menossi,
dentro de los autos caratulados: “MAR CONSTRUCTORA SRL c/ CERRUTTI HERNAN FRANCISCO Y
OTROS s/ Demanda Ordinaria” Cuij N° 21-02910131-8, en cumplimiento del art. 597 del CPCC, cita
y emplaza a los herederos de Hernán Cerrutti González, D.N.I. n° 20.174.239, por el plazo y bajo
apercibimientos de Ley, para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos.” Fdo.
Dra. Verónica Gotlieb (Jueza), Dr. Lucas Menossi (Secretario)

$ 40 493727 Feb. 15 Feb. 17

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito Civil y Com. de la 13 Nominación de
Rosario, a cargo de la Dra. Verónica Gotlieb (Jueza), Secretaría a cargo del Dr. Lucas Menossi,
dentro de los autos caratulados “MUNICIPALIDAD DE ROSARIO C/ RUSITANO S.A.  s/  Apremios
Fiscales Municipales” Expte. Cuij N° 21-02930081-7 se ha dictado lo siguiente: “Rosario, 10 de
febrero  de  2021.  Al  escrito  de  demanda  se  provee:  por  presentado,  con  domicilio  procesal
constituido, en el carácter invocado, a mérito del poder acompañado en copias simples que deberá



certificar. Otórgasele la participación que por derecho corresponda. Por iniciada la acción que
expresa. Cítese de remate a Rusitano SA por el término y bajo apercibimientos de ley. Líbrese
mandamiento de intimación de pago y embargo por la suma de $63064,56.- con más $18919,37.-
estimados  para  intereses  y  costas  futuros.  Ténganse  presente  lo  manifestado  respecto  al
notificador ad-hoc, debiendo quien resulte designado concurrir por Secretaría cualquier día y hora
hábil de audiencia a fin de aceptar el cargo. Acompañe boleta colegial en el término de tres días
bajo apercibimiento de anoticiar a las Cajas y al Colegio de Abogados. Notifíquese por cédula. fdo:
Dra. Verónica Gotlieb (Jueza), Dr. Lucas Menossi (Secretario). “Rosario, 05/10/2022. En la ciudad de
Rosario y en la fecha asignada en el sistema de gestión SISPE (CSJSF, Acta n° 14 de fecha 13-05-20
pto. XV) se provee: Téngase presente. Al escrito cargo n° 14257/2022: por ampliada demanda si en
tiempo y forma estuviera. Acompañe los certificados de deuda en original para su agregación a las
actuaciones. Notifíquese por cédula. Fdo: Dr. Lucas Menossi (Secretario)“Rosario 07/02/2023. En la
ciudad de Rosario y en la fecha asignada en el sistema de gestión SISFE (CSJSF, Acta n° 14 de
fecha 13-05-20 pto.  XV)  se  provee:  Por  ampliada demanda si  en  tiempo y  forma estuviera.
Notifíquese por edictos.” fdo: Dra. Verónica Gotlieb (Juez, Dr. Lucas Menossi, secretario.

S/C 493726 Feb. 15 Feb. 23

__________________________________________

Por disposición del Juez de Distrito Civil y Comercial de la 9na nominación de Rosario, se ha
ordenado citar a los herederos, acreedores y todos los que se consideren con derechos a los bienes
dejados por el causante ANGELA CARRIZO, titular del DNI. Nº 5.551.636, por un día para que lo
acrediten dentro de los treinta (30) días. Autos caratulados “CARRIZO ANGELA s/ Declaratoria de
Herederos” CUIJ Nº 21-02900708-7.

$ 45 Feb. 15

__________________________________________

Por disposición del Juez Maximiliano N. Cossari, en autos tramitados por ante el juzgado de 1ª
instancia de circuito de la 5ª nom de Rosario caratulados BOLJOVER PATRICIA FERNANDA y otros
c/BOLJOVER ISAAC y otros s/Usucapión; CUIJ Nº 21-02898953-6 se ha ordenado citar por edictos a
los herederos, sucesores, legatarios y a todo quien tuviere ó invoque derechos sobre la sucesión de
los Sres. Isaac Boljover, Carola Rosa Campos, José Rubén Boljover y Pablo Rubén Boljover, a fin de
notificarlos del presente juicio y los emplaza a que comparezcan a estar a derecho, por sí o por
apoderado, dentro del término de .... días de la ultima publicación de edictos, bajo apercibimientos
de ley. Rosario, Septiembre de 2022.

$ 35 490978 Feb. 15 Feb. 17

__________________________________________

Autos: CORDOBO MIGUEL /BRUNAT CARLOS s/Daños; 21-11678750-1. Rosario, 19 de Septiembre
de 2022. Fecha que surge del siete Septiembre de 2022. Por recibidos hágase saber la Jueza que
va  a  entender.  Hágase  saber  que  los  presentes  caratulados  tramitarán  según  las  normas
dispuestas para el juicio Ordinario. Cítese y emplácese a los herederos del codemandado Juan
Ignacio Vaca a fin de que comparezcan a estar a derecho bajo apercibimiento de rebeldía. De
conformidad con lo dispuesto en el art. 597 CPC cítese por edictos a los herederos de Juan Ignacio



Vaca en el término y bajo apercibimiento de ley. Fdo.: Dra. Mónica Klebcar (Jueza), Dra. Marianela
Godoy (Secretaria). Sabrina Mercedes Rocci, secretaria (S).

$ 35 491225 Feb. 15 Feb. 17

__________________________________________

El Señor Juez de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 1ra. Nominación de
Rosario, llama a los herederos, acreedores y legatarios de JOSE LOPEZ, L.E. 5.970.892 por un día
para que dentro de los treinta días comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos (ART.
2340 CCCN). Publíquense edictos en el BOLETIN OFICIAL. Firmado: Dr. Arturo Audano (Secretario)

$ 45 Feb. 15

__________________________________________

Por disposición del Juez de Distrito Civil y Comercial de la 13° Nominación de Rosario, se ha
ordenado citar a los herederos, acreedores y a todos los que se consideren con derecho a los
bienes dejados por el causante ROBERTO ANTONIO FERRARI (D.N.I. 3.739.239), por un día para que
lo  acrediten  dentro  de  los  treinta  días.  Autos  caratulados:  “FERRARI,  ROBERTO ANTONIO  S/
DECLARATORIA DE HEREDEROS” (CUIJ 21-02963530-4) de trámite por ante la Oficina de Procesos
Sucesorios.

$ 45 Feb. 15

__________________________________________

Por disposición del Juez de Distrito Civil y Comercial de la 13° Nominación de Rosario, se ha
ordenado citar a los herederos, acreedores y a todos los que se consideren con derecho a los
bienes dejados por el causante FEDERICO JOSE LA VALLE (D.N.I. 6.532.198), por un día para que lo
acrediten  dentro  de  los  treinta  días.  Autos  caratulados:  “LA  VALLE,  FEDERICO  JOSE  S/
DECLARATORIA DE HEREDEROS” (CUIJ 21-02964529-6) de trámite por ante la Oficina de Procesos
Sucesorios.

$ 45 Feb. 15

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de 1ª Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de la 3ª Nominación
de Rosario, se ha ordenado citar los herederos, acreedores y todos los que se consideren con
derecho a los bienes dejados por el causante HELMBOLD, DANIEL ALEJANDRO, (DNI 13.588.670),
por un día, para que lo acrediten dentro de los 30 días. Autos caratulados: “HELMBOLD DANIEL
ALEJANDRO S/DECLARATORIA DE HEREDEROS”, CUIJ 21-02964549-0-6.

$ 45 Feb. 15

__________________________________________



Por disposición del Juez de Distrito Civil y Comercial de la 13° Nominación de Rosario, se ha
ordenado citar a los herederos, acreedores y a todos los que se consideren con derecho a los
bienes dejados por el causante LUCIA DOLORES PEDICINI (D.N.I. 4.606.750), por un día para que lo
acrediten  dentro  de  los  treinta  días.  Autos  caratulados:  “PEDICINI,  LUCIA  DOLORES  S/
DECLARATORIA DE HEREDEROS” (CUIJ 21-02940659-3) de trámite por ante la Oficina de Procesos
Sucesorios.

$ 45 Feb. 15

__________________________________________

Por disposición del Juez de Distrito Civil y Comercial de la 13° Nominación de Rosario, se ha
ordenado citar a los herederos, acreedores y a todos los que se consideren con derecho a los
bienes dejados por el causante LUCIA DOLORES PEDICINI (D.N.I. 4.606.750), por un día para que lo
acrediten  dentro  de  los  treinta  días.  Autos  caratulados:  “PEDICINI,  LUCIA  DOLORES  S/
DECLARATORIA DE HEREDEROS” (CUIJ 21-02940659-3) de trámite por ante la Oficina de Procesos
Sucesorios.

$ 45 Feb. 15

__________________________________________

Por disposición de/la Juez/a de Distrito Civil y Comercial de la 18a. Nominación de Rosario, se ha
ordenado citar por edictos a los herederos, acreedores y todos los que se consideren con derecho a
los bienes dejados por el causante JOSE MANUEL ALZUGARAY (D.N.I.. 6.263.926) por un día, para
que lo acrediten dentro de los treinta días corridos. Autos caratulados: “ALZUGARAY, JOSE MANUEL
S/ DECLARATORIA DE HEREDEROS - 21-02964173-8'” . Rosario, .-

$ 45 Feb. 15

__________________________________________

Por disposición de/la Juez/a de Distrito Civil y Comercial de la 1a. Nominación de Rosario, se ha
ordenado citar por edictos a los herederos, acreedores y todos los que se consideren con derecho a
los bienes dejados por el causante CLAUDIO ARIEL RAMIREZ (D.N.I.. 23.402.333) por un día, para
que lo acrediten dentro de los treinta días corridos. Autos caratulados: “RAMIREZ, CLAUDIO ARIEL
S/ SUCESORIO - 21-02963088-4” .

$ 45 Feb. 15

__________________________________________

Por disposición de/la Juez/a de Distrito Civil y Comercial de la 18a. Nominación de Rosario, se ha
ordenado citar por edictos a los herederos, acreedores y todos los que se consideren con derecho a
los bienes dejados por el causante GABRIEL GUSTAVO COFANELLI (D.N.I.. 20.461.286) y de RENEE
ELSA MEDINA (D.N.I 5.819.553) por un día, para que lo acrediten dentro de los treinta días corridos.
Autos caratulados: “COFANELLI, MIGUEL AMERICO Y OTROS S/ DECLARATORIA DE HEREDEROS -
21-02964081-2'” .



$ 45 Feb. 15

__________________________________________

Por disposición del Juez de Distrito Civil y Comercial de la 13° Nominación de Rosario, se ha
ordenado citar a los herederos, acreedores y a todos los que se consideren con derecho a los
bienes dejados por el causante ANA MARIA BARONTI (D.N.I. 17.113.151), por un día para que lo
acrediten dentro de los treinta días. Autos caratulados: “BARONTI, ANA MARIA S/ SUCESORIO” (CUIJ
21-02964765-5) de trámite por ante la Oficina de Procesos Sucesorios.

$ 45 Feb. 15

__________________________________________

Por disposición de la Jueza de Distrito Civil y Comercial de la 5° Nominación de Rosario, se ha
ordenado citar a los herederos, acreedores y todos los que se consideren con derecho a los bienes
dejados  por  el  causante  HUMBERTO JOSE ANNONI  D.N.I  16.306.577 por  un día,  para  que lo
acrediten dentro de los treinta días. Autos caratulados: “ANNONI, HUMBERTO JOSE S/ SUCESORIO”
(CUIJ N° 21-02963170-8). Fdo. Dra. Maria Belen Moran, Secretaria.

$ 45 Feb. 15

__________________________________________

Por disposición del Juez de Distrito Civil  y Comercial de la 3° Nominación de Rosario, se ha
ordenado citar a los herederos, acreedores y todos los que se consideren con derecho a los bienes
dejados por la causante MARÍA ELENA TOLEDO (DNI 1.517.818 ) por un día, para que lo acrediten
dentro  de  los  treinta  días.  Autos  caratulados:  “TOLEDO,  MARIA ELENA S/  DECLARATORIA DE
HEREDEROS” (CUIJ N°21-02962260-1). Fdo.DRA. María Alejandra Crespo – Secretaria Subrogante.-"

$ 45 Feb. 15

__________________________________________

Por disposición del Juez de Distrito Civil y Comercial de la 8va Nominación de Rosario, se ha
ordenado citar a los herederos, acreedores y todos los que seconsideren con Derecho a los bienes
dejados por el causante LUCIO DI COSCO, C.I. N° 563.594 por un día, para que lo acrediten dentro
de  los  treinta  días  hábiles.  Autos  caratulados:  “DI  COSCO,  Lucio  s/  Sucesorio”  (CUIJ
21-02884420-1). Fdo. Elina G. Cerliani (Prosecretaria). Rosario, 14 de febrero de 2023

$ 45 Feb. 15

__________________________________________

Por disposición del Juez de Distrito Civil y Comercial de la 13° Nominación de Rosario, se ha
ordenado citar a los herederos, acreedores y a todos los que se consideren con derecho a los



bienes dejados por el causante ELBA ESTHER GIRARDENGO (D.N.I. 3.329.437), por un día para que
lo  acrediten  dentro  de  los  treinta  días.  Autos  caratulados:  “GIRARDENGO,  ELBA  ESTHER  S/
DECLARATORIA DE HEREDEROS” (CUIJ 21-02964603-9) de trámite por ante la Oficina de Procesos
Sucesorios.

$ 45 Feb. 15

__________________________________________

Por disposición de/la Juez/a de Distrito Civil y Comercial de la 1a. Nominación de Rosario, se ha
ordenado citar por edictos a los herederos, acreedores y todos los que se consideren con derecho a
los bienes dejados por el  causante JOSEFA PLATANIA (CI  .  585.746) por un día,  para que lo
acrediten  dentro  de  los  treinta  días  corridos.  Autos  caratulados:  “PLATANIA,  JOSEFA  S/
DECLARATORIA DE HEREDEROS - 21-02962084-6'” .Rosario, .-

$ 45 Feb. 15

__________________________________________

Por disposición de/la Juez/a de Distrito Civil y Comercial de la 1a. Nominación de Rosario, se ha
ordenado citar por edictos a los herederos, acreedores y todos los que se consideren con derecho a
los bienes dejados por el causante AIDA MARA MARTINEZ (D.N.I.. 2.406.492) por un día, para que lo
acrediten  dentro  de  los  treinta  días  corridos.  Autos  caratulados:  “'MARTINEZ  AIDA  MARA  S/
SUCESIONES-INSC.TARDIAS-SUMARIAS-VOLUNT. - 21-02956635-3'”. Rosario.-

$ 45 Feb. 15

__________________________________________

Por disposición del Juez de Distrito Civil y Comercial de la 16° Nominación de Rosario, se ha
ordenado citar a los herederos, acreedores y todos los que se consideren con derecho a los bienes
dejados por el causante José Federico Bucher (DNI 12.461.374) por un día, para que lo acrediten
dentro  de  los  treinta  días.  Autos  caratulados:  BUCHER,  JOSE  FEDERICO  S/  SUCESORIO  –
21-02964391-9.-

$ 45 Feb. 15

__________________________________________

Por disposición de la Jueza de Distrito Civil y Comercial de la 12° Nominación de Rosario, se ha
ordenado citar a los herederos, acreedores y todos los que se consideren con derecho a los
bienesdejados por los causantes, PERFETTO DOMINGO MIGUEL (LE 5.961.920), por un día, para que
lo  acrediten  dentro  de  los  treinta  días.  Autos  caratulados:  "PERFETTO,  DOMINGO  MIGUEL
S/Declaratoria  de  Herederos"  (CUIJ  N°  21-02962481-7).  Fdo:  DRA.  FERNANDA  I.  VIRGOLINI
Secretaría - Oficina de Procesos Sucesorios

$ 45 Feb. 15



__________________________________________

Por disposición del Juez de Distrito Civil y Comercial de la 11° Nominación de Rosario, se ha
ordenado citar a los herederos, acreedores y a todos lo que se consideren con derecho a los bienes
dejados  por  el  causante  MARÍA ANGÉLICA PIZARES (DNI  6.652.009)  por  un  día,  para  que lo
acrediten dentro de los treinta días corridos. Autos caratulados: “PIZARES, MARIA ANGELICA S/
SUCESORIO” CUIJ 21-02963830-3 de trámite por ante la Oficina de Procesos Sucesorios.

$ 45 Feb. 15

__________________________________________

Por disposición del Juez de Distrito Civil y Comercial de la 11° Nominación de Rosario, se ha
ordenado citar a los herederos, acreedores y a todos lo que se consideren con derecho a los bienes
dejados por el causante AMALIA INGELMO (DNI 3.490.403) por un día, para que lo acrediten dentro
de  los  treinta  días  corridos.  Autos  caratulados:  “INGELMO,  AMALIA  S/  SUCESORIO”  CUIJ
21-02962328-4 de trámite por ante la Oficina de Procesos Sucesorios.

$ 45 Feb. 15

__________________________________________

Por disposición del Juez de Distrito Civil y Comercial de la 11° Nominación de Rosario, se ha
ordenado citar a los herederos, acreedores y a todos lo que se consideren con derecho a los bienes
dejados por el causante GRISELDA ANDREA BUENO (DNI 21.563.540) por un día, para que lo
acrediten dentro de los treinta días corridos. Autos caratulados: “BUENO, GRISELDA ANDREA S/
DECLARATORIA DE HEREDEROS” CUIJ 21-02962960-6 de trámite por ante la Oficina de Procesos
Sucesorios.

$ 45 Feb. 15

__________________________________________

Por disposición del Juez de Distrito Civil y Comercial de la 11° Nominación de Rosario, se ha
ordenado citar a los herederos, acreedores y a todos lo que se consideren con derecho a los bienes
dejados por el causante ISABEL MARÍA VICENTA KOCH (DNI 6.684.024) y CARLOS RAMÓN ALFREDO
CARIGNANO (DNI 7.841.681) por un día, para que lo acrediten dentro de los treinta días corridos.
Autos caratulados: “KOCH, ISABEL MARIA VICENTA Y OTROS S/ DECLARATORIA DE HEREDEROS”
CUIJ 21-02963142-2 de trámite por ante la Oficina de Procesos Sucesorios.

$ 45 Feb. 15

__________________________________________

Por disposición del Juez de Distrito Civil y Comercial de la 11° Nominación de Rosario, se ha
ordenado citar a los herederos, acreedores y a todos lo que se consideren con derecho a los bienes



dejados por el causante GRACIELA SKRIE (DNI 11.696.274) por un día, para que lo acrediten dentro
de  los  treinta  días  corridos.  Autos  caratulados:  “SKRIE,  GRACIELA  S/  DECLARATORIA  DE
HEREDEROS” CUIJ 21-02964842-2 de trámite por ante la Oficina de Procesos Sucesorios.

$ 45 Feb. 15

__________________________________________

Por disposición del Juez de Distrito Civil y Comercial de la 11° Nominación de Rosario, se ha
ordenado citar a los herederos, acreedores y a todos lo que se consideren con derecho a los bienes
dejados por el causante JOSÉ GUILLERMO RODRÍGUEZ (DNI 12.360.293) por un día, para que lo
acrediten dentro de los treinta días corridos. Autos caratulados: “RODRIGUEZ, JOSE GUILLERMO S/
DECLARATORIA DE HEREDEROS” CUIJ 21-02955626-9 de trámite por ante la Oficina de Procesos
Sucesorios.

$ 45 Feb. 15

__________________________________________

Por disposición de/la Juez/a de Distrito Civil y Comercial de la 18a. Nominación de Rosario, se ha
ordenado citar por edictos a los herederos, acreedores y todos los que se consideren con derecho a
los bienes dejados por el causante CARLOS FERNANDO DESMARAS (D.N.I.. 16.418.760) por un día,
para que lo acrediten dentro de los treinta días corridos. Autos caratulados: “DESMARAS, CARLOS
FERNANDO S/ SUCESORIO - 21-02964916-9'” . Rosario, .-

$ 45 Feb. 15

__________________________________________

CASILDA

__________________________________________

JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO

El Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito Civil, Comercial y Laboral Nº 2 de la 7ª Nominación de
la ciudad de Casilda, provincia de Santa Fe, llama a los posibles herederos, acreedoras y cualquier
otro que se considere con derecho a los bienes dejados por el causante ALBERTO ÁNGEL MARASCA
para que comparezcan a hacer valer sus derechos dentro del término y bajo los apercibimientos de
ley. A tales efectos publíquense los edictos citatorios por un día a los fines de su acreditación
durante el término de treinta días. Casilda, Febrero de 2023 - Dra. Sandra S. González, secretaria.

$ 45 Feb. 15



__________________________________________

Por disposición de la Señora Jueza del Juzgado de Primera Instancia de Distrito Civil Comercial y
Laboral Nº1 de la 1era. Nominación de la ciudad de Casilda, Dra. Clelia Carina Gómez, Secretaría
de la autorizante Dra. Viviana Guida, se cita y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios de
DORA ANTONIA PALOMBARINI para que comparezcan a hacer valer sus derechos dentro por el
término de 30 días bajo apercibimientos de ley. Publíquese por el término de 1 día. (ART. 2340
CCC)  (Autos:  PALOMBARINI,  DORA  ANTONIA  S/  SUCESIONES-INSC.TARDIAS-SUMARIAS-VOLUNT
Expte. CUIJ Nº21-25862774-9 ) Casilda, 15/02/2023. Fdo. Lucía Belen Ciarpella (Prosecretaria)

$ 45 Feb. 15

__________________________________________

SAN LORENZO

__________________________________________

JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Circuito N° 12 de San Lorenzo se ha ordenado
que se haga saber que se ha inscripto como Bien Litigioso el inmueble ubicado en la localidad de
Oliveros cuyo dominio consta inscripto al Tomo 304 F° 81 N° 395117 Dpto. Iriondo, mediante la
publicación de edictos a los efectos legales por el término de tres días. Autos caratulados: PINEDA
RAFAEL c/FERREYRA FERNANDO SEBASTIÁN y Otra s/Desalojo; CUIJ Nº: 21-23400937-8. Fdo.: Dra.
Muñoz (Secretaria subrogante).

$ 40 493678 Feb. 15 Feb. 17

__________________________________________

Autos: CFN SA c/CASTRO MARTA ANGELICA s/Ejecutivo; CUIJ Nº 21-25436366-6. El Sr. Juez a cargo
del Juzgado de primera instancia de distrito civil y comercial N°- 2ª Nominación de la ciudad de San
Lorenzo, DR. Stella Maris Bertune, notifica al Sr. Castro, Marta Angélica, DNI N° 5.161.292, lo
declarado en autos: San Lorenzo, 31 de octubre de 2022. Advirtiendo en este acto que se ha citado
de remate a la demandada en fecha 23/8/22 sin haber decretado la rebeldía,  revóquese por
contrario imperio el proveído de dicha fecha y en su lugar se provee: Atento la incomparecencia
del accionado a estar a derecho, decláreselo rebelde y prosiga sin su representación. Notifíquese
por edictos. Dra. Melisa V. Peretti (Secretaria), Dra. Stella Maris Bertune (Juez).

$ 35 492159 Feb. 15 Feb. 17

__________________________________________



Por disposición de la Sra. Jueza del Juzgado de Distrito en lo Civil y Comercial de la Segunda
Nominación de la ciudad de San Lorenzo, Secretaría de la autorizante, se cita, se llama y emplaza a
los herederos del causante DALCIN LUCI ANTONIA y a todo el que tenga interés legítimo para que
COMPAREZCA A ESTAR A DERECHO por el término y bajo apercibimientos de ley. Martes y viernes
para  notificaciones  en  la  Oficina,  dentro  de  los  caratulados  “DALCIN,  LUCI  ANTONIA  S/
DECLARATORIA DE HEREDEROS” –  EXPEDIENTE N°21-25442216-6.  Lo  que se  publicara  a  sus
efectos en el Boletín Oficial y en los Estrados del Tribunal por el término de ley.

$ 45 Feb. 15

__________________________________________

Por disposición de la Jueza de Distrito Civil y Comercial de la 2º Nominación de San Lorenzo, se ha
ordenado citar a los herederos, acreedores y todos los que se consideren con derecho a los bienes
dejados por el causante GRACIELA ROSALIA LOBO D.N.I. Nº 11.899.606 por un día, para que lo
acrediten  dentro  de  los  treinta  días.  Autos  caratulados:  “LOBO,  GRACIELA  ROSALIA  S/
DECLARATORIA DE HEREDEROS” (CUIJ Nº 21-25442094-5). Fdo. DRA. DRA. STELLA MARISBERTUNE
- JUEZ – DRA. MELISA V. PERETTI – SECRETARIA.

$ 45 Feb. 15

__________________________________________

Por disposición de la Jueza de Distrito Civil y Comercial de la 2°da. Nominación de San Lorenzo, se
ha ordenado citar a los herederos, acreedores y todos los que se consideren con derecho a los
bienes dejados por los causantes CARINI MARCELO WALTER, D.N.I. 22.510.511 por un día, para que
lo  acrediten  dentro  de  los  treinta  días.  Autos  caratulados:  “CARINI  MARCELO  WALTER  S/
DECLARATORIA DE HEREDEROS” (CUIJ N°21-25441103-2). Fdo. Dra. Melisa V. Peretti.

$ 45 Feb. 15

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de
la Segunda Nominación de la ciudad de San Lorenzo,  dentro de los autos caratulados:  ”  DE
FRANCESCO, VICENZINA s/ DECL. DE HEREDEROS “ - CUIJ Nº 21 - 25441711 - 1, se cita y emplaza a
los herederos, acreedores y legatarios de Doña VICENZINA DE FRANCESCO, titular del D.N.I. Nº
93.634.969 y a todos los que se consideren con derecho a los bienes dejados por la Causante,
mediante  edictos  que  se  publicarán  por  CINCO  (  5  )  VECES  en  DIEZ  (10)  DÍAS  ybajo  los
apercibimientos de ley. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL y en HALL de
TRIBUNALES.- Fdo.: Dra.: MELISA V. PERETTI - Secretaria.- -

$ 45 Feb. 15

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez del Juzgado de Primera Instancia de Distrito en lo Civil y Comercial de
la Segunda Nominación de la ciudad de San Lorenzo, dentro de los autos caratulados:” CORRAL,



ELIDA CONCEPCION s/ DECL. DE HEREDEROS “ - CUIJ Nº 21 - 25441469 - 4, se cita y emplaza a los
herederos, acreedores y legatarios de Doña ELIDA CONCEPCION CORRAL, titular del D.N.I. Nº F
2.448.099 y a todos los que se consideren con derecho a los bienes dejados por laCausante,
mediante  edictos  que  se  publicarán  por  CINCO (  5  )  VECES  en  DIEZ  (10)  DÍAS  y  bajo  los
apercibimientos de ley. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETIN OFICIAL y en HALL de
TRIBUNALES.- Fdo.: Dra.: MELISA V. PERETTI - Secretaria.-

$ 45 Feb. 15

__________________________________________

VILLA CONSTITUCIÓN

__________________________________________

JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO

Por disposición del Juez de Distrito Civil y Comercial de la 2da. Nominacion de Villa Constitucion,
se ha ordenado citar a los herederos, acreedores y todos los que se consideren con derecho a los
bienes dejados por la causante MARTA MATILDA AGOSTINELLI, DNI N°: 3.961.264, para que lo
acrediten dentro de los 30 dias habiles.  Autos caratulados:  "AGOSTINELLI  MARTA MATILDE S/
DECLARATORIA DE HEREDEROS"- Expte. CUIJ N°: 21-25656685-8. Lo que se publica a sus efectos
en  el  BOLETIN  OFICIAL  por  el  plazo  de  ley.  Dra.  Griselda  N.  Ferrari  (jueza),  Secretaria  del
autorizante, Villa Constitucion, de 2023

$ 45 Feb. 15

__________________________________________

La Sra. Jueza de Juzgado de 1ra Instancia de Distrito Civil y Comercial N°14, 1ra. Nominación de
Villa Constitución, se ordenado en los autos “TORRETTI ANGEL S/ DECLARATORIA DE HEREDEROS”
CUIJ  21-25657891-0,  llamar  a  los  herederos,  acreedores  y/o  legatarios  y/o  todos  los  que  se
consideren con derecho a los bienes dejados por el causante TORRETTI ANGEL, DNI 6.123.558 por
cinco (5) días para que comparezcan a este Tribunal a hacer valer sus derechos en el plazo de 30
días.

$ 45 Feb. 15

__________________________________________

Hago saber a Ud.  que en el  juicio  “CIANCHETTA ARIEL ERNESTO s/  SUCESORIO”,  CUIJ.  Nro.
21-25658149-0, tramitado ante este Juzgado de Primera Instancia de Distrito Civil y Comercial de
la  Primera  Nominación  de  Villa  Constitución  a  cargo  de  la  Dra.  AGUEDA.  M.  ORSARIA,  Juez,
Secretaría de la autorizante Dr. ALEJANDRO DANINO, se ha dispuesto lo siguiente: “Llamar, citar y



emplazar por el término de treinta (30) días a los herederos, legatarios y/o acreedores de Don.
CIANCHETTA ARIEL ERNESTO, D.N.I. Nro. 20.393.001, Para que comparezcan a este Tribunal a
hacer  valer  sus  derechos”.  AUTOS:  “CIANCHETTA ARIEL  ERNESTO s/  SUCESORIO”,  CUIJ.  Nro.
21-25658149-0. Fdo. Dr. Alejandro Danino. Secretario. 

$ 45 Feb. 15

__________________________________________

En  los  autos  caratulados:  “ACOSTA,  JULIO  OSCAR  S/  DECLARATORIA  DE  HEREDEROS”,  CUIJ
21-25658073-7, en trámite por ante el Juzgado de Primera Instancia de Distrito de la Segunda
Nominación de Villa Constitución, a cargo de la Dra. Griselda Ferrari,  Secretaría del Dr. Dario
Malgeri, se cita a los herederos, acreedores y a todos los que se consideren con derecho a los
bienes dejados por el causante Don Julio Oscar Acosta, DNI 8.786.264, por el término de treinta
días para que comparezcan a hacer valer sus derechos (art. 2340 C.C.C). Villa Constitución, de 14
de febrero de 2023. FDO.: DR. DARIO MALGERI (SECRETARIO).-

$ 45 Feb. 15

__________________________________________

VENADO TUERTO

__________________________________________

JUZGADO CIVIL, COMERCIAL

Y DEL TRABAJO

El Juzgado de Primera Instancia en lo Civil y Comercial de la 2ª Nominación de la ciudad de
Venado Tuerto, provincia de Santa Fe, hace saber que en los autos caratulados BOSIO, NORMA
ISABEL s/Concurso preventivo; CUIJ Nº 21-24449221-2; se ha dictado la Resolución Nº 29 de fecha
22/02/2021 que dispuso declarar la Conclusión del proceso falencial por cumplimiento del acuerdo
(art. 59 LCQ) y disponer el cese de todo y cada uno de los efectos patrimoniales y personales que
pesen sobre la parte fallida, librándose las comunicaciones u oficios que fueren menester para su
fiel cumplimiento, todo ello previo efectivizarse la tasa de justicia y tasa proporcional de actuación
(art.  36 inc. b y h, LIA) y el  abono de los aportes de ley pertinentes. Venado Tuerto, 23 de
Diciembre de 2022. Dr. A. Walter Bournot, secretario.

$ 66 493750 Feb. 15 Feb. 16

__________________________________________

Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Distrito, en lo Civil y Comercial, segunda
Nominación de Venado Tuerto, en autos MAZZONI JORGE ADRIAN c/PERALTA GRACIELA MARISOL
s/Juicio ejecutivo; (Expte. Nº 796/2018. CUIJ Nº 21-24478836-7) se cita, llama y emplaza a la Sra.



Graciela Marisol Peralta, D.N.I. Nº 23.527.515, para que en el término de cinco días comparezca a
estar a derecho dentro de los autos mencionados y bajo apercibimientos de ley. Venado Tuerto, 14
de febrero de 2022. Firmado: Dr. A. Walter Bournot, secretario.

$ 33 493719 Feb. 15 Feb. 17

__________________________________________

Por disposición de la Sra.  Juez de 1ª Inst.  de Distrito en lo Civil  y Comercial  de la Primera
Nominación de Venado Tuerto, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios de
Cardoso Oscar Geronimo, DNI Nº 14.512.321, para que comparezcan a hacer valer sus derechos en
el  término  de  ley.  CARDOSO  OSCAR  GERONIMO  s/Declaratoria  de  herederos;  CUIJ  Nº
21-24619108-2 – Año 2022. Venado Tuerto, 13 de Febrero de 2023. Firmado: Dra. Luciana P.
Parenti, secretaria subrogante.

$ 45 Feb. 15

__________________________________________

Por disposición de la Juez de Primera instancia en lo Civil, Comercial del Distrito Judicial de la 1ª
Nominación de Venado Tuerto, Secretaria Dra. Luciana Paola Parenti, en los autos caratulados
BENETTÍ VALERIA CELINA s/Declaratoria de Herederos; CUIJ Nº 21-24618815-4, se ha ordenado
citar a los herederos, acreedores y legatarios y todos los que se consideren con derecho a los
bienes dejados por el causante: Benetti Valeria Celina, por un día, para que lo acrediten dentro de
los treinta días. Lo que se publica a sus efectos en el BOLETÍN OFICIAL. Venado Tuerto, 13/02/2023.
Dra. Luciana Paola Parenti, Secretaria subrogante.

$ 45 Feb. 15

__________________________________________

Por disposición del Señor Juez del Juzgado de Primera instancia en lo Civil, Comercial de la Primera
Nominación de Venado Tuerto, a cargo de la Dra. Celeste Rosso, se cita, llama y emplaza a los
herederos, acreedores y legatarios del causante Libinori Elvira Antonia, DNI Nº 28.334.527, para
que dentro del plaza y bajo apercibimiento de ley, comparezcan a hacer valer sus derechos en los
autos LIBINORI ELVIRA ANTONIA s/Declaratoria de herederos; Expte. Nº 21-24618728-9. Lo que se
publica a sus efectos en el BOLETÍN OFICIAL. Venado Tuerto, 10 de febrero de 2023. Dra. Luciana
Parenti, secretaria subrogante.

$ 45 Feb. 15

__________________________________________

Por disposición del Señor Juez del Juzgado de Primera Instancia en lo Civil y Comercial de la
Primera Nominación de Venado Tuerto a cargo de la Dra. Maria Celeste Rosso, secretaria Dra.
Jorgelina Daneri, sito en San Martín 631 Piso 1º, en autos: GALVAN OSCAR MANUEL s/Sucesiones-
Insc. Tardías-Sumarias-Volunt.; CUIJ Nº 21-24619398-0, se cita y emplaza a herederos, acreedores
y legatarios de don, Galván Oscar Manuel que en término de ley comparezcan a este tribunal a



hacer valer sus derechos. Secretaria, Venado Tuerto, 10 de Febrero de 2023. Dra. Luciana Parenti,
secretaria subrogante.

$ 45 Feb. 15

__________________________________________

Por disposición del  Señor Juez de Primera Instancia de Distrito  en lo  Civil  y  Comercial  2da.
Nominación de la localidad de Venado Tuerto, a cargo del Dr. Gabriel Carlini Juez, secretaría a
cargo del Dr. Walter Bournot, en los autos caratulados: "RUBEN ANÍBAL Y OTROS S/ DECLARATORIA
DE  HEREDEROS"  (CUIJ:  21-24617531-1),  la  secretaría  que  suscribe  cita,  llama  y  emplaza  a
herederos, legatarios y acreedores de don RUBEN ANIBAL, DNI N° 6.732.036, hijo de Fidel Joaquín y
de doña Elisa Maricorena, nacido en fecha y fallecido en fecha 12 de Mayo de 1998 en la localidad
de Venado Tuerto, Santa Fe, para que dentro del término de ley comparezcan a este tribunal a
hacer valer sus derechos.

$ 45 Feb. 15

__________________________________________

Por  disposición del  Sr.  Juez de 1ra.  Inst.  de Distrito  en lo  Civil  y  Comercial  de la  Segunda
Nominación de Venado Tuerto, se cita, llama y emplaza a los herederos, acreedores y legatarios
de ECHAIRE JUAN CARLOS DNI: M6.126.983 para que comparezcan a hacer valer sus derechos en
el término de ley. “ECHAIRE JUAN CARLOS Y S/SUCERIO” (CUIJ: 21-24619203-8). Venado Tuerto, 01
de Noviembre de 2022. Firmado, Dr. Walter A. BOURNOT   

$ 45 Feb. 15

__________________________________________

Por disposición del Juzgado de Primera Instancia en lo Civil y Comercial de la Segunda Nominación
de la ciudad de Venado Tuerto a cargo del Dr. Gabriel Carlini (Juez), Secretaría del Dr. Walter
Bournot,  se  cita  y  se  emplaza  a  los  herederos,  acreedores  o  legatarios  de  Don CHUBELICH
ANTONIO DNI N.º 06.120.986 para que en el  término de Ley comparezcan a hacer valer sus
derechos, bajo los apercibimientos de Ley.- Autos: “CHUBELICH ANTONIO S/ DECLARATORIA DE
HEREDEROS” CUIJ N° 21-24617218-5. Venado Tuerto, Santa Fe.-FDO: Dr. Gabriel A. Carlini JUEZ –
Dr. Bournot Alejandro Walter SECRETARIO.-

$ 45 Feb. 15

__________________________________________


